
                            D.D.S.  n.  000372

   UNIONE EUROPEA

            REPUBBLICA ITALIANA     

                                                                          

          Regione Siciliana
           ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'

                Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti
                 Servizio VIII - Infrastrutture Marittime e Portuali

               * * *
  IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

             
VISTO  lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO  il D.Leg.vo n. 118/2011;
VISTA  la Legge Regionale n.4 del 17 marzo 2016;
VISTA  la Legge Regionale n.4 del 1  marzo 2017 relativa alla proroga esercizio provvisorio anno 2017;
VISTO il  D.D.G. 831 del 22/07/2004 con il quale è stato ammesso a finanziamento, nell'ambito del 

programma operativo Regione Sicilia, 2000-2006 , il progetto esecutivo relativo ai  lavori di 
completamento del consolidamento della  banchina curvilinea e sistemazione della  retrostante 
calata nel Porto di Marsala dell'importo di € 2.065.827,59;

VISTO  il D.D.G. 1456 del 20/09/2005 con il quale è stato approvato il progetto Porto di Marsala per i  
lavori  di  completamento  del  consolidamento  della  banchina  curvilinea  e  sistemazione  della 
retrostante calata e gli stessi sono stati aggiudicati all'impresa Silva di Agrigento;

VISTA la nota prot. n.3593 del 27/12/2002 con la quale il Dipartimento Reg.le LL.PP. dell' Assessorato 
Reg.le LL.PP., ha disposto la nomina dell'Ing. Alfonso Trapani quale Responsabile Unico del 
Procedimento,  nel  Porto  di  Marsala  avente  per  oggetto  lavori  di  completamento  del 
consolidamento della banchina curvilinea e sistemazione della retrostante calata;

VISTA  la  nota  prot.  n.200  del  19/12/2008  l'Ing.  Alfonso  Trapani  n.q.  Responsabile  Unico  del 
Procedimento, ha rassegnato le proprie dimissioni;

VISTA la nota prot. n.11108 dell 19/02/2009 con la quale il Dipartimento Reg.le LL.PP. dell' Assessorato 
Reg.le LL.PP., ora Assessorato Reg.le delle Infrastrutture e della Mobilità, ha disposto la nomina 
dell'Ing. Elia Carlo Cigna quale Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione dell'Ing. 
Alfonso Trapani dimessosi dall'incarico;

CONSIDERATO che con atto di compraventita l'Impresa Silva srl ha ceduto il proprio ramo d'azienda 
all'impresa SILGEO srl;

VISTO  il  D.D.G. 955 del  14/05/2008 con il  quale  è stata  disposta  la  rescissione del  contratto  rep. 
n.11052 de08/11/2005 alla all'impresa SILGEO srl;

VISTO il D.D.G. n.2125 del 23/07/2012  reg. alla Corte dei Conti il 11/09/2012 reg. 1 F° 74 con il quale 
              è stata approvata la Perizia di completamento del consolidamento della banchina curvilinea nel
              Porto di Marsala;
VISTO  il D.D.S. n. 3561  del 17/12/2012 registrato alla Corte dei Conti il 05/02/2013, Reg.1 – Fg.19 

con il quale sono state approvati gli atti di contabilità finale ed il certificato di collaudo;
VISTA la nota prot. n. 88407 del 30/11/2015 del 04.09.2015 con la quale l'ing. Elia Carlo Cigna n.q. di  RUP 

ha sollecitato la liquidazione delle competenze tecniche spettanti per l'attività svolta in dipendenza 
dei lavori in argomento;

VISTA la specifica delle competenze tecniche,  pari ad €. 4.200,73  spettante all'Ing. Elia Carlo Cigna a titolo 
di R.U.P. dei predetti lavori;



VISTA  la  nota  prot.  n.44272  del  26/09/2016  questo  Dipartimento  I.M.T.  ha  chiesto  all’Assessorato 
Regionale dell’Economia la partita debitoria della somma complessiva di €. 4.912,23 per far 
fronte al pagamento sia delle competenze del RUP che dell'aiuto RUP;

VISTO il D.D. n.2325 del 13/12/2016 dell’Assessorato Regionale dell’Economia per il quale sono state 
introdotte  le  variazioni  per  l'anno  2016  in  termini  di  competenza  che  di  cassa  di  cui  alla 
corrispondente scheda n. 72 per il totale di €. 4.912,23;

VISTO  il D.D.S. n. 3310  del 23/12/2016 registrato alla Ragioneria Centrale del Dipartimento IMT sul cap. 
672008 n. 35 scheda n. 800, con la quale è stata impegnata e liquidata la somma suddetta;

CONSIDERATO che l'obbligazione giuridica costituisce credito liquido ed esigibile;
RITENUTO pertanto,  in  presenza dell'obbligazione giuridicamente vincolante,  di  dover  liquidare  la  

 somma di €. 4.200,73 spettante all'Ing. Elia Carlo Cigna per il pagamento delle  competenze  RUP
      nato a (omissis)  (omissis) residente a (omissis)  via (omissis) –
              C.F.  (omissis);
CONSIDERATO che in ragione dell'ammontare dell'importo da liquidare al suddetto RUP, non è richiesta 

la verifica di Equitalia Servizi S.p.A.;

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, ed in
presenza  dell'obbligazione  giuridicamente  vincolante  è   autorizzata  il  pagamento  della  somma 
complessiva di € 4.200,73, a valere sul cap. 672008 necessaria per il pagamento delle competenze 
tecniche del RUP  dei lavori in premessa:

         - Ing. Elia Carlo Cigna nato a  (omissis)  (omissis)  e residente a (omissis) via (omissis)  –
           C.F.          (omissis)             , con accredito sul conto corrente bancario IBAN
          (omissis)                 intrattenuto c/o la Banca Intesa San Paolo di Palermo;
Art. 2)  L'obbligazione giuridicamente vincolante scadrà nell'esercizio finanziario anno 2017;
Art. 3) Alla relativa spesa si farà fronte con l'impegno assunto con il D.D.S. n. 3310  del 23/12/2016 
            registrato alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità sul cap. 672008 n. 35 scheda n. 800,   
Art.4) Il presente decreto sarà pubblicato ai sensi dell'art. 68 della L.R. n. 21 del 12.08.2014 e del comma 
6 dell'art. 98 della L.R. n. 9 del 07.05.2015;
Art.5)  Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e  Mobilità in  uno al

titolo di spesa.

Palermo, lì  06 MAR 2017

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO    
                                                                                                           F.to    (Arch. Carmelo Ricciardo)
                                                                                                                                 


	Regione Siciliana
	ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA'
	Dipartimento delle Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti

